



معاون شهردار تهران: چینی‌ها پذیرفتند برای تولید خودرو و قطعات برقی در ایران سرمایه‌گذاری کنند

## عبور از آلودگی با واردات اتوبوس برقی

+ خودروسازان داخلی، خط تولید اتوبوس برقی ندارند

صفحه ۱۶

شورای شهر تهران لایحه نرخ حق توقف پارک حاشیه‌ای سال ۱۴۰۳ را تصویب کرد

## پارک حاشیه‌ای هوشمند می‌شود

+ معلولان بابت حق توقف هزینه‌ای نمی‌پردازند

۱۰ درصد تخفیف در صورت استفاده از اپلیکیشن «تهران من»

۱۲۰,۰۰۰ پارک حاشیه‌ای الزام شهرداری برای ساماندهی

صفحه ۱۶

مهدی چمران در حاشیه نشست شورای شهر تهران عنوان کرد

## مدیریت شهری متقاضی اتوبوس با کیفیت است

+ اختلاف قیمت اتوبوس‌های داخلی و خارجی زیاد است

صفحه ۱۶



## کاسبی با سگ‌های ولگرد

گزارش میدانی خبرنگار همشهری از کسانی که به اسم حامی حیوانات پول‌های کلان به جیب می‌زنند

+ کسب درآمد از جابه‌جایی سگ‌ها

+ پرداخت دبه به دلیل حمله سگ

+ تصادف مرگبار با سگ‌های ولگرد

بالکن این کیوار کد گزارشی درباره سگ‌های ولگرد در تهران ببینید.

### گزارش تصویری

عکس‌ها: از اس عکس تهران

## آمادگی تهران برای میزبانی اجلاس جهانی گردشگری شهری

علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم‌زمان با هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران و صنایع وابسته در محل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد با زوراب پولولیکاشویلی، دبیر کل سازمان جهانی گردشگری دیدار و برای میزبانی از اجلاس جهانی گردشگری شهری در تهران اعلام آمادگی کرد.



### نگاه

سوده نجفی: عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران

## سهام زنان در تحولات پس از انقلاب



انقلاب اسلامی از همان روزهای نخستین تولد خود کانون توجهات بود و دشمنان آن به‌ویژه کشورهای غربی که با استقلال و آزادی جمهوری اسلامی دشمنی داشتند تلاش کردند این ایستادگی و حرکت ایران در برابر دخالت سایر کشورها را متوقف کنند و در این راه از هیچ تلاشی و کوششی و توطئه‌ای دست برنداشتند و از هر ابزاری برای رسیدن به اهداف شوم خود استفاده کردند.

انقلاب اسلامی ایران به پشتوانه حمایت مردم و تکیه بر توانمندی‌های خود افتخارات و دستاوردهای داشته است. در همین راستا لازم می‌دانم اشاره کوتاه و مختصری به دستاوردها در حوزه زنان داشته باشم.

سهام زنان در تحولات صورت گرفته به‌عنوان نیمی از جامعه و مسئول تربیت نیمی دیگری از جامعه بر هیچ‌کس پوشیده نیست و با شکل‌گیری انقلاب و تغییراتی که در کشور صورت گرفت تحولی اساسی و شگرف در وضعیت زنان جامعه ایران پدید آمد. این موضوع حاصل نگاه انقلاب اسلامی به جایگاه و منزلت زنان بود که توانست دامنه مشارکت آنان را در جامعه گسترش دهد. امروز میزان پاسوادی زنان در ۴۰ سال اخیر بارشده بیش از ۴ برابر هم‌راه بوده است به طوری که میانگین نرخ پاسوادی زنان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۵۲ هزار نفر تا دهه چهارم انقلاب رسیده است. زنان ایرانی ۲ سال پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، فقط ۶۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را تشکیل می‌دادند که این آمار اکنون به بیش از ۵۰ درصد رسیده است. همچنین تعداد پزشکان زن قبل از انقلاب اسلامی ۳ هزار و ۵۰۰ نفر بود که این عدد در سال ۱۳۹۵ به حدود ۳۰ هزار نفر رسیده است.

در حوزه ورزش زنان نیز آمارها حکایت از افزایش حوزه‌های فعال در این زمینه و رشد حضور و مشارکت زنان در رشته‌های مختلف ورزشی پس از پیروزی انقلاب اسلامی دارد. تعداد حضور زنان در ورزش‌های قهرمانی از ۷۷ هزار نفر در دهه اول انقلاب، به یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تا دهه چهارم انقلاب رسیده است. زنان ایرانی در ۹۷ کرسی بین‌المللی در فدراسیون‌های ورزشی جهان فعالیت داشته‌اند. در حوزه فرهنگ و هنر نیز بیش از ۹۰۰ زن فیلمساز در عرصه سینما فعالیت دارند که ۱۱۴ جایزه ملی و ۱۲۸ جایزه بین‌المللی توسط فیلمسازان زن در جشنواره‌های مطرح کسب شده و زنان در ۴۵ جشنواره مطرح بین‌المللی به‌عنوان رئیس هیأت داوران حضور داشته‌اند.

در عرصه قدرت و تصمیم‌گیری نیز ۲۵ درصد از مدیران دولتی کشور در همه سطوح عالی، میانی و پایه مدیریت اجرایی زنان هستند و در مجموع فعالیت حدود ۱۲۰۰ زن قاضی در کشور، رشد ۲۲۷ درصدی زنان داوطلب نمایندگی مجلس در دوره یازدهم، کسب ۱۱ کرسی مجلس شورای اسلامی توسط زنان در ۱۱ دوره از تقایم میزان مشارکت زنان در مجلس به ۹۶ درصد و حضور ۵۰۰ هزار زن نماینده در مجلس شورای اسلامی نسبت به دور اول از دستاوردهای زنان پس از پیروزی انقلاب اسلامی است. این موارد تنها بخشی از این موفقیت‌ها به لحاظ آماری است و قطعاً زنان شایستگی بیشتری دارند و باید ضمن توجه به انتقادات آنان نسبت به برخی از موانع و مشکلات، زمینه مشارکت آنها در همه عرصه‌ها فراهم شود. یکی از موضوعات مهم این روزهای کشور مسئله انتخابات ۱۱ اسفند است.

همانطور که رهبر معظم انقلاب در دیداری که امسال و سال گذشته با بانوان به مناسبت ولادت حضرت زهرا (س) داشته، به‌صراحت بر حضور بانوان در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی اشاره و تأکید کرد که «در جایی مانند وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرد و کارآمد بهتر و شایسته‌تری وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی برای تصدی او وجود ندارد» و آن‌الله ملت ایران در انتخابات ۱۱ اسفند نیز همچون گذشته مشارکت قابل‌قبولی داشته باشند و با انتخاب افراد اصلاح‌زمینه تشکیل یک مجلس قوی و انقلابی را فراهم کنند.

### داده‌نما

لیلا شریف‌نیا: روزنامه‌نگار

## هزینه پارک حاشیه‌ای تهران برای سال آینده چقدر است؟

«پارک حاشیه‌ای» نسخهای است که برای حل معضل جای پارک در خیابان‌های شهر، پیچیده شده و براساس نظر اعضای شورای شهر قرار است نرخ پارک حاشیه‌ای در سال ۱۴۰۳ با افزایش ۳۲ درصدی نسبت به سال جاری همراه شود.



### یادداشت

علیرضا زاکانی: شهردار تهران

## پیگیر تشکیل سازمان گردشگری تهران هستیم



علیرضا زاکانی، شهردار تهران در نشست تخصصی تبیین نقش و جایگاه مدیریت شهری در توسعه پایدار گردشگری که روز گذشته برگزار شد به ایراد سخنرانی پرداخت و از پیگیری برای ایجاد سازمان گردشگری در تهران خبر داد. بخشی از سخنان شهردار تهران به شرح ذیل است:

می‌توان نگاه کلی‌تری به مدیریت شهری و گردشگری داشت. شهرنشینی و زیرساخت‌ها و مردم شهرها می‌توانند کانون مولد و سازنده برای کشور و جهان باشند و رخ‌نمایی جدیدی از شهرها را به‌نمایش بگذارند. ما کشوری با تمدن کهن هستیم و تنوع و در کنار هم قرار گرفتن اقوام و ادیان، شرایط جدید و جذابیت‌های خاصی ایجاد کرده که برنامه‌ریزی برای آن را حائز اهمیت کرده است. نقش انقلاب اسلامی و ایجاد تحولات در منطقه و جهان به این جذابیت‌ها افزوده و جنبه اثرگذاری جهانی و منطقه‌ای و الهام‌بخشی و الگودهی انقلاب اسلامی را کسی نمی‌تواند نفی کند. آنچه درباره مدیریت شهری باید انجام شود و هنوز محقق نشده احیای اصل ۱۰۶ تا ۱۰۶ قانون اساسی است و بخش مربوط به شوراهای شهرداری‌ها را باید پیگیری و احیا کنیم. باید از ظرفیت‌ها استفاده کرد، اما این پیوستگی در ۴۵ سال گذشته با وجود ظرفیت‌های قانون اساسی، محقق نشده و به یک نگاه نو نیاز دارد.

دشمنان علاقه ندارند که ظرفیت‌های ایران در منظر گردشگران خارجی قرار گیرد؛ آنچه در جهان از ایران ترسیم شده غیر از تصویر واقعی است که وجود دارد. بنابراین گردشگر خارجی می‌تواند پیام‌آور بزرگی و عظمت مردم ایران شود. لذا ایران دوستی و انقلاب‌دوستی و حرکت در مسیر انتقال پیام مردم ایران به سایرین نیز موضوعی با اهمیت است. نقش مدیریت شهری در این ظرفیت، نقش بالایی است که در پیوستگی با وزارت میراث و سایر نهادها می‌توان این مسئله را تشدید کرد. در تهران بهترین همکاری و پیوستگی را با نهادهای داریم که نهایت سود را از این همکاری بردیم. می‌توان ظرفیت‌ها را در دل حکومت برای خدمت به مردم و شهر دید. در توسعه موضوع گردشگری می‌توانیم در کنار دولت قرار بگیریم. در شهرداری تهران بحث تشکیل سازمان گردشگری را پیگیر هستیم و مسیری را دنبال می‌کنیم که بهترین و بهترین خدمت را برای مردم داشته باشیم.

## با همشهری در متری دیدار شوید

تلفیحات محیطی ایستگاه‌های مترو  
تلفیحات بدنه قطار  
تلفیحات درون واگن‌ها

پدیرش آگهی ۰۱۸۱۹